[bookmark: 顺序号]宜学院办字〔2025〕34号

关于印发《宜春学院固定资产损坏丢失赔偿实施细则（试行）》等8个制度的通知

校属各部门、各单位：
经学校研究同意，现将《宜春学院固定资产损坏丢失赔偿实施细则（试行）》《宜春学院国有资产处置管理办法（修订）》《宜春学院国有资产管理办法（修订）》《宜春学院货物采购项目验收管理办法（修订）》《宜春学院国有资产出租出借管理暂行办法（修订）》《宜春学院行政办公用房、家具和设备配置管理办法（修订）》《宜春学院离岗人员移交国有资产规定（修订）》《宜春学院无形资产管理办法（修订）》印发给你们，请遵照执行。

      宜春学院校长办公室
        2025年6月18日

[bookmark: _GoBack]宜春学院离岗人员移交国有资产规定（修订）

为加强学校国有资产的管理，维护国有资产的安全和完整，防止国有资产流失，确保资产的有效使用，保证学校各项工作顺利开展，离开原工作岗位的人员（以下统称离岗人员）在离岗前，必须办理国有资产移交手续。根据《宜春学院国有资产管理办法》，结合学校实际，制定本规定。
第一条 离岗人员包含调离、离退休、校内调动、退出领导岗位等原因离开原工作岗位人员。
第二条 离岗人员都必须及时办理所保管、使用的国有资产移交手续，任何人不得以任何理由拒绝移交和私自处理（带走、转送或变卖等）。
第三条 人事处在办理人员离岗手续之前，应通知其所在部门，并督促离岗人员及时办理国有资产移交手续。
第四条 离岗人员国有资产移交前，应由本部门主管资产的领导负责组织清点账、物，并进行内部协调，安排新领用人接收保管，防止国有资产领用人空缺，新领用人应为本部门正式在职教职工。新领用人要在账、卡、物核对相符且双方签字以后才能交接，并做好移交记录，本部门资产管理员应及时在学校“资产管理系统”中对相关领用人信息进行更新。
1.离岗人员的仪器设备移交至本部门的资产管理员，经部门内部协调后，在资产管理系统中申请移交，生成《宜春学院固定资产使用人移交申请单》，及时到资产管理部门办理变更手续。资产管理部门审核后，开具离岗人员名下无仪器设备的证明。
2.离岗人员的实验室与办公用房及房间钥匙交至所在部门，移交、变更材料报资产管理部门备案。
3.离岗人员实验未使用完的消耗性材料也应移交所在部门资产管理员。如有贵重材料及特殊药品（含剧毒品），所在部门须附书面报告，说明此类材料的剩余数量、入库等情况。与资产管理员移交时，需两人以上（含两人）现场验收签字确认。
4.图书、文件资料须移交所在部门资产管理员。
第五条 学校批准的返聘人员可向所在部门借用设备。
第六条 科研人员退休时，所承担的科研项目尚未完成，需要继续使用实验室仪器设备的，可向所在部门提出申请。继续参加科研工作的退休人员，在使用尚存科研经费购置仪器设备时，应按正常管理制度办理审批手续，属固定资产的，必须建账建卡，纳入学校管理，不能滞留账外。
第七条 对拒不办理移交手续人员，由本单位主管领导负责催还，并及时通知人事部门，停发各种补贴至办理移交手续完毕时为止。
第八条 损坏丢失的仪器设备，按照《宜春学院固定资产损坏丢失赔偿实施细则（试行）》赔偿之后，再办理离岗手续。
第九条 本规定由资产与实验室管理处（招标采购中心）负责解释。原《宜春学院离岗人员移交国有资产规定》（宜学院办字〔2020〕44号）同步废止。

25